Recondita in divinis Evangeliiis similitudo, me ad A
propositum dicendi argumentum serio cohortatur, linguamque silentii freno constrictam solvit, ac cogitationum semitas velut spatiosos quosdam campos exaequat atque adornat, currumque orationis ad iter aggrediendum promptum reddit et expeditum, dum clara voce hūce quodammodo exclamat verbis: *Neque accendunt lucernam, et ponunt eam sub modio, sed super candelabrum, ut luceat omnibus qui in domo sunt*¹. Quid vero ex iis intelligendum sit, subiungit dicens: *Sic luceat lux vestra coram hominibus, ut videant opera vestra bona*. Nunquid igitur reprehendendi merito erimus, si negligentes atque ignavi silentio involverimus illud, in quo celebrando magnos sumere animos ipse mandavit Dominus? Cum enim sancti hujus Patris vitam tanquam illustrem ac sole splendidiorem faciem orbi accenderit, exponendamque nobis proposuerit, non fert, ut illam silentio praeferentes, sub modio occultemus: verum in sublimi potius Ecclesiae vertice reponamus, ut eunctis eluceat qui in hac totius orbis terrarum versantur domo: et qui ex illa lumen acceperint, caelestem Patrem glorificent, atque collaudent.

Quamobrem non sic paternum illius metuendum est vinculum, ut ipsius Domini mandatum spernatur: quin etiam ipsius laudationis initium inde capiendum fuit, tametsi in extremam orationis partem nos istud rejecerimus. Rem enim ipsam recte inspicenti, illud haud prorsus videatur vinculum, quod humanam gloriam aversantem vetet exornare laudibus: aut sane vinculum ad solvendum facile, obligatioque ejusmodi, quae ad hoc ipsum potius praestandum impellat amantes. Nam ex quibus ille laudes se evitaturum arbitratus est, interdicti vin-

Κενεῖ με πρὸς τὴν παροῦσαν ὑπόθεσιν ἢ ἐν τοῖς
Θείοις Ἐβανγέλοις παραβολή, ἢ τοῦ λύχνου μυστα-
γωγία, καὶ τὴν γλωτταν κημῶ τῆς ἀφωνίας λύει δου-
λεύουσιν, καὶ τὰς ὁδοὺς τῶν νοσημάτων, ὡς ἱππηλά-
τους τρίβους προομαλίζει, καὶ τὸ τοῦ λόγου πολυει-
δέστατον ἄρμα ἐπὶ λεωφόρον τρέχειν ὁδὸν ἐτοιμάζεται,
Ὡδὲ πη διαπρωσίως βῶσι· Οὐ καίουσιν λέχρον,
καὶ τῶθεασιν ἐπὶ τὴν μέδισιν, ἀλλ' ἐπὶ τὴν ἰου-
χρίαν, καὶ ἀίμπει πᾶσι τοῖς ἐν τῇ οικίᾳ. Καὶ τὸ
ἐκ τούτου ἐν βάθει νοούμενον ἐπάγει λέγουσα· Οὐ-
τως λαμπρῶς τὸ φῶς ἡμῶν ἔμπροσθεν τῶν ἀν-
θρώπων, ὥπως ἴδωσι τὰ καλὰ ἔργα ἡμῶν. Οὐκ ἂν
ὑπαίτιον γοῦν ἐγκαλύπτεσθαι, καὶ δευλιξῆν, ἐν οἷς αὐ-
τὸς ὁ Δεσπότης θαρρῆειν παρηγγύησεν; "Ὅς οἰονεὶ
φαιδρᾶν καὶ τῆς ἡλιακῆς λαμπροτέραν ἀνάψας λαμ-
πάδα, τὴν τοῦ προκειμένου Θείου Πατρὸς ἡμῶν εἰς
διήγησιν πολιτείας, οὐχ ὑπὸ τὸν τῆς σιγῆς κατα-
κρύπτεσθαι ταύτην βούλεται μόδιον, ἀλλ' ἄνω προ-
κείσθαι ἐπ' αὐτῆς τῆς Ἐκκλησιαστικῆς κορυφῆς,
ᾧστε φαίνειν πᾶσι τοῖς ἐν τῇ κοσμηκῇ περιστροφόμε-
νοις οικίᾳ· ἐκ ταύτης τε τοὺς ὄρωντας δοξάζειν τὸν
Πατέρα τὸν ἐν τοῖς οὐρανοῖς.